СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СОЛОДУШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

      РЕШЕНИЕ

От 09 апреля 2020г.                                                                                       №19/26

Об утверждении порядка предоставления из бюджета   Солодушинского сельского
поселения бюджету Николаевского муниципального района иных межбюджетных
трансфертов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного
значения в соответствии с заключенными соглашениями.

В соответствии со ст. 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации от
31.07.1998 N 145-ФЗ, пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября
2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации" на осуществление части полномочий по решению
вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями Совет
депутатов   Солодушинского сельского поселения   решил:
1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления из бюджета
Солодушинского сельского поселения бюджету Николаевского муниципального
района иных межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по
решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными
соглашениями.
2. Настоящее решение распространяет свое действие с 01 февраля 2020г и
вступает в силу после официального  обнародования .

Глава Солодушинского
сельского поселения                                                                        Е.В. Токарева

                                                                                                   Утвержден

                                                                                   Решением  Совета депутатов
                                                                           Солодушинского сельского поселения
                                                                                       от 09.04.2020 г. N 19/26

Порядок предоставления из бюджета Солодушинского сельского поселения
бюджету Николаевского муниципального района иных межбюджетных
трансфертов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного
значения в соответствии с заключенными соглашениями (далее- Порядок).

1. Настоящий Порядок разработан для финансирования расходных обязательств
по решению вопросов местного значения сельских поселений Николаевского
муниципального района (далее - Поселения) по переданным полномочиям в части
реализации мероприятий по благоустройству, связанных с комплексным
развитием сельских территорий Николаевского муниципального района, в
размере, указанном в заключаемом соглашении.
1.1. Для финансирования расходных обязательств по решению вопросов местного
значения сельских поселений Николаевского муниципального района (далее -
Поселения) по переданным полномочиям в части реализации мероприятий,
связанных с организацией освещения улично-дорожной сети   населенных пунктов
на территории   поселения, в размере, указанном в заключаемом соглашении.
2. Иные межбюджетные трансферты используются администрацией
Николаевского муниципального района (далее- Администрация) для
финансирования части полномочий по решению вопросов местного значения в
соответствии с заключенными соглашениями и не могут быть направлены на
цели, не указанные в настоящем Порядке и заключенном в соответствии с ним
соглашении. Межбюджетные трансферты, не использованные в текущем
финансовом году, при наличии потребности в указанных средствах могут быть
использованы по согласованию в очередном финансовом году на те же цели.
3. Если распределение иных межбюджетных трансфертов не установлено
решением Совета депутатов Поселения на очередной финансовый год и
плановый период, то вносятся необходимые поправки в бюджет Поселения с
пояснениями о намерении заключить с Администрацией соглашение о передаче
межбюджетных трансфертов.
4. После внесения изменений в бюджет на очередной финансовый год и
плановый период, Поселение и Администрация   заключают соглашение, в
котором должны быть предусмотрены: сведения об объеме иных межбюджетных
трансфертов; цели, на которые предоставляются иные межбюджетные
трансферты; права и обязанности сторон, ответственность сторон и финансовые
санкции за нарушение условий и неисполнение соглашения; порядок
прекращения действия соглашения, в том числе досрочного.
5. Перечисление иных межбюджетных трансфертов осуществляется в
установленном для исполнения бюджета Поселения порядке и учитываются
Администрацией в доходной части бюджета Николаевского муниципального
района.
6.Межбюджетные трансферты предоставляются в соответствии со сводной
бюджетной росписью в пределах лимитов бюджетных обязательств.
7. Поселение доводит до Администрации уведомления о бюджетных
ассигнованиях, о лимитах бюджетных обязательств в соответствии с Порядком
составления и ведения сводной бюджетной   росписи.
10. Администрация представляет в Поселение   следующие документы:
- отчет о целевом использовании иных межбюджетных трансфертов согласно
приложению   к настоящему Порядку до 20 января года, следующего за отчетным,
с приложением подтверждающих документов о целевом использовании
бюджетных средств.

                                                                                               Приложение к Порядку

                                                          ОТЧЕТ

          о целевом использовании иных межбюджетных трансфертов,
         предоставленных из бюджета Солодушинского сельского поселения

                        на _______________ 20__ г.

Наименование выполненных

мероприятий

Сумма, тыс. руб. Обоснование, подтверждение

производственных расходов

2 3 4

Глава Николаевского
муниципального района                   _________               И.О.Фамилия

М.П.

Главный бухгалтер                       __________                 И.О.Фамилия